
  

COVID-19 v ČR 
Cílem tohoto dotazníku je zmapovat informovanost a o COVID-19 v českém prostředí 

*Povinné pole 

Demografické údaje 
Vyplňte prosím několik otázek zjišťujících základní informace 

1. Jaký je váš věk? * 

 

2. Jaký je váš gender? * 

Označte jen jednu elipsu. 

žena  

muž 

 jiný 

3. Jaké je vaše nejvyšší vzdělání? * 
Pokud studujete, uveďte daný stupeň studia  

Označte jen jednu elipsu. 

základní 

střední 

střední s maturitou 

vyšší odborné 

vysokoškolské (bakalářský stupeň) 

vysokoškolské (navazující studium) 

4. Pokud studujete, v jakém ročníku studia jste? (pokud ne, uveďte prosím č. 0) * 

 

5. Uveďte prosím název Vaší fakulty / školy * 

 

 

1. COVID-19 vnímám jako vážnou nemoc * 

Označte jen jednu elipsu. 

zcela souhlasím 

spíše souhlasím 

nevím 

spíše nesouhlasím 

zcela nesouhlasím 

 
Ohodnoťte prosím, jak moc souhlasíte či nesouhlasíte s uvedenými výroky týkajícími se COVID-19 



  

2. Obávám se nákazy nemocí COVID-19 * 

Označte jen jednu elipsu. 

zcela souhlasím 

spíše souhlasím 

nevím 

spíše nesouhlasím 

zcela nesouhlasím 

3. Rozšíření nemoci COVID-19 bylo záměrem nějaké skupiny či osoby. * 

Označte jen jednu elipsu. 

zcela souhlasím 

spíše souhlasím 

nevím 

spíše nesouhlasím 

zcela nesouhlasím 

4. Média zveličují závažnost nemoci COVID-19 * 

Označte jen jednu elipsu. 

zcela souhlasím 

spíše souhlasím 

nevím 

spíše nesouhlasím 

zcela nesouhlasím 

5. Vláda zaujala správný postoj během jarní vlny pandemie COVID-19 v roce 2021 * 

Označte jen jednu elipsu.  

zcela souhlasím 

spíše souhlasím 

nevím spíše 

nesouhlasím 

zcela nesouhlasím 

  



  

Média a COVID-19 

Následuje osm článků publikovaných v médiích. Ohodnoťte prosím, nakolik jednotlivým sdělením důvěřujete.  

1. Nošením roušky vdechujeme méně kyslíku a více oxidu uhličitého * 

 

2. Vitamíny a suplementy pomáhají zvýšit imunitu a překonat onemocnění COVID-19 * 

 

Označte jen jednu elipsu 

důvěryhodný  
spíše důvěryhodný 

neutrální 

spíše nedůvěryhodný  
nedůvěryhodný 

  

neutrální 

Označte jen jednu elipsu. 

důvěryhodný 

spíše důvěryhodný 

spíše nedůvěryhodný 

nedůvěryhodný 



  

3. Povinné očkování je větším nebezpečím než COVID-19 * 

 

4. Podle analýzy genetické informace COVID-19 obsahuje RNA 4 sekvence podobné viru HIV. Mohl být 

laboratorně manipulován * 

 

  

Ozna č te jen jednu elipsu. 

d ů v ě ryhodný 

spí š e d ů v ě ryhodný 

neutrální 

spí š e ned ů v ě ryhodný 

ned ů v ě ryhodný 

Ozna č te jen jednu elipsu. 

d ů v ě ryhodný 

spí š e d ů v ě ryhodný 

neutrální 

spí š e ned ů v ě ryhodný 

ned ů v ě ryhodný 



  

5. 64 procent Čechů se chce nechat očkovat, nejčastěji vakcínou Pfizer * 

 

6. COVID-19 není pandemie. V Evropě letos zemřelo stejně, nebo dokonce méně lidí než loni * 

 

  

Ozna č te jen jednu elipsu. 

d ů v ě ryhodný 

spí š e d ů v ě ryhodný 

neutrální 

spí š e ned ů v ě ryhodný 

ned ů v ě ryhodný 

Ozna č te jen jednu elipsu. 

d ů v ě ryhodný 

spí š e d ů v ě ryhodný 

neutrální 

spí š e ned ů v ě ryhodný 

ned ů v ě ryhodný 



  

 

7. Ivermektin není výrazně účinný proti COVID-19 * 

 

8. Výsledky pátrání po původu COVID-19: Je přírodního původu, z laboratoře nejspíš neunikl * 

 

Ozna č te jen jednu elipsu. 

d ů v ě ryhodný 

spí š e d ů v ě ryhodný 

neutrální 

spí š e ned ů v ě ryhodný 

ned ů v ě ryhodný 

Ozna č te jen jednu elipsu. 

d ů v ě ryhodný 

spí š e d ů v ě ryhodný 

neutrální 

spí š e ned ů v ě ryhodný 

ned ů v ě ryhodný 



  

Politická orientace a smýšlení 

Vyplňte prosím několik otázek týkajících se Vaší politické orientace a politického smýšlení  

1. Jaká je vaše politická orientace? * 

Označte jen jednu elipsu. 

pravice 

spíše pravice 

střed 

spíše levice 

levice 

2. Jaké je vaše politické smýšlení? * 

Označte jen jednu elipsu.  

progresivní 

spíše progresivní 

střed 

spíše konzervativní 

konzervativní 

Politická orientace a smýšlení - hodnocení výroků 
Následují čtyři výroky, ohodnoťte prosím, se kterou variantou výroku více souhlasíte 

1. Sociální zabezpečení (sociální, nemocenské pojištění, sociální služby, azyl, dávky státní sociální podpory) * 

Označte jen jednu elipsu. 

 1 2 3 4 5 

 

O sociální zabezpečení občanů se má postarat stát O svoji sociální situaci se mají občané postarat sami 

2. Hospodářství * 

Označte jen jednu elipsu. 

 1 2 3 4 5 

  

Rozvoj hospodářství má být ponechán vlastnímu vývoji Rozvoj hospodářství má být usměrňován státem 

3. Interrupce * 

Označte jen jednu elipsu. 

 1 2 3 4 5 

  

Stát by měl interrupci postavit mimo zákon Stát by měl nechat rozhodnutí o interrupci na samotné ženě 

4. Homosexualita * 

Označte jen jednu elipsu. 

 1 2 3 4 5 

 

 
Homosexualita by měla být postavena mimo zákon   Homosexuální muži a ženy by měli mít stejná práva jako ostatní 


